Datum Romae, Laterani, die nono mensis Octobris, anno Domini bis 

millesimo vicesimo secundo, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 581.786
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

SANCTI IACOBI DE ESTERO

In Argentina dioecesis Sancti Iacobi de Estero ad gradum et dignitatem 
archidioecesis evehitur eiusque Archiepiscopo titulus Primatis Argentinae 
transfertur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

In universali caritatis et laborum societate (cfr Lumen gentium, n. 23) 

in unum recolere decet Ecclesiarum localium varietatem, in qua omnes 

Episcopi tenentur concitare fidelium ardentem cooperationem iisdemque 

auxilia sive spiritualia sive materialia omnibus viribus suppeditare, ut ipsi 

incrementum capiant et lux plenae veritatis omnibus hominibus oriatur. In 

quo ecclesialis conversationis fundamento particularia unitati ita inserviunt, 

ut vincula intimae communionis extollantur et unusquisque, sicut accepit 

gratiam, in alium illam administret, sicut bonus dispensator multiformis 

gratiae Dei (cfr 1 Pt 4, 10).  

Hoc innisi consilio, mentem Nostram ad necessitates dilectissimae Nobis 

Ecclesiae in Argentina convertimus, in cuius territorio memoramus Decesso-

rem Nostrum Pium PP. V anno MDLXX primam erexisse sedem episcopalem 

in terra hodiernae Reipublicae Argentinae in urbe Sancti Iacobi de Estero, 

ex cuius cathedrali templo Deo in honorem Ss. Petri et Pauli Apostolorum 

dicato salutaris Evangelii nuntius resonavit ubique per Tucumanensem regio-

nem. Quibus perpensis, libenter concedere Nobis visum est postulationibus, 

ut haec Ecclesia speciali honoris privilegio insigniatur. 

Proinde, Nosmet Ipsi, acceptis votis oblatis, auditis rerum historicarum 

peritis prosperoque praehabito voto Dicasterii pro Episcopis omniumque, 

quorum interest, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas 

censuimus libentesque excipiendas decrevimus. 
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Apostolicae igitur Nostrae potestatis plenitudine, statuimus ac decerni-

mus, ut Episcopalis Sedes Sancti Iacobi de Estero ad gradum et dignitatem 

Archiepiscopalis Sedis evehatur, Metropolitanae Sedis Tucumanensis suffra-

ganea permanens; insuper, ut Episcopus Sancti Iacobi de Estero, Venera-

bilis Frater Vincentius Bokalic Iglic, C.M., ad archiepiscopalem dignitatem 

promoveatur; demum, ut titulus Primatis Argentinae de Metropolitana Sede 

Bonaërensi ad Archiepiscopalem Sedem Sancti Iacobi de Estero transferatur 

et, ad normam can. 438 Codicis Iuris Canonici, Archiepiscopo pro tempore 

eiusdem Sedis concedatur. 

Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Miroslaum Adamczyk, 

Archiepiscopum titulo Otriculanum et in Argentina Apostolicum Nuntium, 

deputamus, necessarias et opportunas eidem tribuentes facultates etiam 

subdelegandi ad effectum, de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum 

primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remit- 

tendi. 

Deum quaesumus, a quo bona cuncta procedunt, ut cor et mentem fi-

delium in Argentina semper illuminet eosque sua dilectione fecundet, qui 

cotidianas vicissitudines diligenter investigando veri spiritualis progressus 

gloria gaudere valeant. 

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die vicesimo quinto mensis Maii, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

FRANCISCUS PP.

Paulus Lucas Braida, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 638.604
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II

GANDANA

In Angolia, dismembrato territorio Ecclesiae Benguelensis, nova dioecesis 
Gandana appellanda conditur. 

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Superna illa caritas cunctis humanis praesidiis longe anteponenda, 

cuius laus praecipua est penes Ecclesiam, mortalium animos ad Deum 

transfert, harmoniam inter eos coagmentat plurimumque potest ad su-

blevandas omnis generis miserias. Ea est enim quae « ad alios se inclinat, 

ad alios se erigit, aliis blanda, aliis severa, nulli inimica, omnibus mater » 

(s. Augustinus, De catech. rud., XV). Quibus pastoralis caritatis permoti 

sensibus, salutare Ecclesiae in Angolia comitamur iter, cui quippe provida 

curamus incrementa comparare. Expostulationi Dicasterii pro Evangeli-

zatione igitur concedere volumus, ut Ecclesiae Benguelensis in Angolia 

dismembratis territoriis, nova Gandana dioecesis appellanda erigeretur. 

Ideo Nos, praehabito quorum interest favorabili voto, has preces exau-

dientes atque Spiritus Sancti aff latu ducti, valde profuturas eas censuimus 

libentesque excipiendas decrevimus. 

Proinde, Apostolicae Nostrae auctoritatis ac potestatis plenitudine, a 

dioecesi Benguelensi distrahere statuimus territorium, prout in praesens 

lege civili circumscribitur, municipiorum vulgo nuncupatorum: Chongoroi, 

Caimbambo, Cubal, Ganda et Tchindjendje, atque ex ita distractis territoriis 

novam dioecesim GanDanam appellandam erigimus et constituimus. 

Huius novae dioecesis sedem in eadem urbe Ganda vulgo nuncupata sta-

tuimus templumque paroeciale ibi exstans, Deo in honorem Sancti Ioannis 

Baptistae dicatum, ad gradum dignitatemque ecclesiae Cathedralis evehimus. 

Novam circumscriptionem Gandanam metropolitanae Ecclesiae Huam-

bensis suffraganeam statuimus atque iurisdictioni Dicasterii pro Evangeli-

zatione obnoxiam. Acta et documenta omnia, quae ad hanc novam dioece-
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sim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte respiciunt, a Curia 

Benguelensi quam primum transmittantur. 

Congruae sustentationi Praesulis conditae dioecesis provideatur Curiae 

emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obveniente ex divisione, 

ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda. 

Cetera vero ad Seminarii erectionem necnon candidatorum ad sacerdo-

tium institutionem, ad constitutionem Consilii Presbyteralis, Collegii Consul-

torum et Consilii a Rebus Oeconomicis atque ad bonorum administrationem 

pertinentia, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiastica-

rum legum praescripta temperentur. 

Simul ac Gandanam dioecesis erectio ad effectum deducta erit, eo ipso 

censeantur sacerdotes circumscriptioni ecclesiasticae illi adscripti, in cuius 

territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Semina-

riique tirones circumscriptioni ecclesiasticae illi incardinati maneant vel 

incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Crispinum Dubiel, Ar-

chiepiscopum titulo Vannidensem atque in Angolia Nuntium Apostolicum, 

deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Angolia pro 

eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Evangelizatione, 

cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis 

remittendi. 

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die primo mensis Augusti, anno Domini bis-